
Protokół Nr XXXVI/18 z posiedzenia

Rady Miejskiej w Michałowie VII kadencji, które odbyło się 22 marca 2018r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11

Obradom  przewodniczyła  Irena  Suprun  -  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w
Michałowie.

O godzinie  10:10 Przewodnicząca Rady Miejskiej  w Michałowie  -  otworzyła obrady
XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 15 radnych. 

1 Ancipiuk Maria
2 Barszczewska Anna
3 Bielenia Nina
4 Borowski Jan
5 Burak Dorota
6 Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący
7 Dziewiątkowski Sławomir
8 Hajduczenia Marian
9 Kazberuk Alina
10 Kupraszewicz Ewa 
11 Ławreszuk Halina
12 Łuksza Sławomir
13 Łuksza Swietłana
14 Nos Eugeniusz
15 Suprun Irena – przewodniczący Rady

Ponadto w obradach uczestniczyli:
Burmistrz  Michałowa  –  Włodzimierz  Konończuk,  Zastępca  Burmistrza  -  Jerzy

Chmielewski,  Skarbnik  –  Małgorzata  Golak,  Mecenas  –  Aleksander  Bojczuk,  kierownicy
zakładów budżetowych, radny Powiatu – Jan Kaczan, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy gminy.

Przewodnicząca po  sprawdzeniu  listy  obecności,  stwierdziła,  że  obrady  są
prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji. 

Radna Alina Kazberuk podziękowała wszystkim, którzy brali udział w pogrzebie jej
ojca.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XXXVI sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Przewodnicząca  odniosła  się  do  wniosku  złożonego  przez  grupę  radnych  dot.

umieszczenia  w  porządku  obrad  projektu  uchwały  o  odwołanie  Przewodniczącej  Rady
Miejskiej  w  Michałowie.  Przewodnicząca  poinformowała, iż z rana w dniu 13.03.2018r.
(wtorek) podpisała zawiadomienie na sesję zawierający porządek obrad. O wniosku radnych o
odwołanie Przewodniczącej dowiedziała się 14.03.2018r. (środa) o godzinie 14:00. Natomiast
materiały na sesję zostały wysłane radnym dnia 14.03.2018r. w godzinach południowych. Jak
zauważyła  Przewodnicząca,  nie  mogła  już  uzupełnić/zmienić  wysłanego  porządku  obrad.
Przewodnicząca  dodała,  że  15.03.2018r.  brała  udział  w  naradzie  dyrektorów  szkół  i  do
Ratusza przybyła na posiedzenie Komisji Oświaty o godz. 13:30.

Radna Maria Ancipiuk stwierdziła, że Przewodnicząca była obecna na posiedzeniu
Komisji Oświaty we czwartek 15.03 br. i  mogła dosłać materiały, gdyż było to jeszcze w
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terminie 7 dni przed sesją, tym bardziej, że dosłano materiały z nowym projektem uchwały
dot. okręgów wyborczych.

Zastępca  Burmistrza  Jerzy  Chmielewski dodał,  że  przekazane  przez  radnych
projekty uchwał dot.  odwołania przewodniczącego i  powołania nowego przewodniczącego
należało sprawdzić również pod względem formalnoprawnym.

Przewodnicząca stwierdziła, że w dniu dzisiejszym będzie można uzupełnić porządek
obrad o wnioskowany punkt,  na co  radna Maria Ancipiuk stwierdziła,  że  nie  będzie  to
zgodne z prawem, gdyż w sprawach personalnych materiały muszą zostać dostarczone na 7
dni przed sesją. Radna prosiła o opinię Mecenasa w tej kwestii. 

Mecenas zauważył,  że  jak  stanowi  orzecznictwo  podpisany  i  rozesłany  porządek
obrad nie może być zmieniony przez Przewodniczącą Rady. W zaistniałej sytuacji zgodnie z
art. 20 ustawy o samorządzie gminnym porządek obrad mogą zmieniać radni bezwzględną
większością głosów ustawowego składu rady. Mecenas dodał, że nie można stwierdzić, czy
zmiana  porządku  obrad  i  jego  procedowanie  będzie  zgodne  z  prawem  -  zależy  to  od
inicjatywy  radnych,  którzy  wnioskują  o  daną  zmianę,  którzy  jednocześnie  ponoszą
odpowiedzialność za procedowanie wprowadzonego punktu zgodnie z prawem. 

W  trakcie  dyskusji  radny  Eugeniusz  Nos zawnioskował  o  ogłoszenie  przerwy.
Przewodnicząca o godz. 10:30 ogłosiła przerwę, o godz. 10:40 wznowiła obrady. 

Po przewie Przewodnicząca odniosła się do zarzutów podniesionych w uzasadnieniu
wniosku części radnych o odwołanie jej z funkcji przewodniczącej rady. W dalszej kolejności
Przewodnicząca  zgłosiła  wniosek  formalny  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu
uchwały o odwołanie jej z funkcji przewodniczącej rady. 

Radna Maria Ancipiuk zgłosiła wniosek formalny, aby w dniu dzisiejszym głosować
nad  przesłanym  porządkiem  obrad  i  nie  wprowadzać  do  porządku  projektu  uchwały  o
odwołaniu  przewodniczącej.  Radna  dodała,  że  Przewodnicząca  może  zwołać  sesję
nadzwyczajną, na której rozpatrzy się projekt uchwały o odwołanie przewodniczącej.

Przewodnicząca  zarządziła głosowanie nad wnioskiem formalnym o wprowadzenie
do porządku obrad projektu uchwały o odwołanie jej z funkcji przewodniczącej rady.

Radni w głosowaniu jawnym 0 głosami „za”, przy 10 głosach „przeciw” i 5 głosach
„wstrzymujących się” odrzucili zgłoszony wniosek. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Przewodnicząca przeszła do głosowania porządku obrad. 
Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami ,,za”, przy 2 głosach „przeciw” i 3 głosach

„wstrzymujących się” przyjęli porządek:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.
4. Informacja Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwał:

a. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2018 r.;
b. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na lata 2018-2028
c. w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2018 roku;
d. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Michałowo;
e. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i 

szkołach prowadzonych przez Gminę Michałowo;
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f. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2018 r.;

g. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Michałowo na 2018 r.

h. w sprawie podziału Gminy Michałowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;

i. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Michałowa.
6. Podjęcie stanowiska w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2019 r. – przyjęcie lub 
odrzucenie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2019 
roku.
7. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją 
zadań.
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie
Radna Maria Ancipiuk  przytoczyła zapisy projektu protokołu odnośnie złożonych

wniosków na budowę przedszkola. Radna stwierdziła, że odniesie się do tematu w sprawach
różnych. 

W obliczu braku uwag do protokołu radni w głosowaniu jawnym 10 głosami „za”,
przy  1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymującym się” przyjęli protokół z XXXV Sesji
Rady Miejskiej w Michałowie. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym
Burmistrz  przedstawił radnym sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym (w

załączeniu do protokołu). 

Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.
Skarbnik  Małgorzata  Golak  przedstawiła  zmiany  jakich  dokonano  w  budżecie

(istota zmian zawarta jest w załącznikach do projektu uchwały-w załączeniu do protokołu).
Radna  Maria  Ancipiuk odniosła  się  do  tematu  budowy  przedszkola.  Radna

stwierdziła, że konsekwencją braku środków pozyskanych z zewnątrz na budowę przedszkola
jest zaciąganie kredytów. Radna stwierdziła, że zaciągniecie kredytów na przedszkole blokuje
realizację  innych ważnych inwestycji  np.  modernizacja  hydroforni  w Szymkach.  Ponadto
radna przytoczyła artykuł z Kuriera Porannego dot. braku pozyskania środków na budowę
przedszkola przez Gminę Michałowo.

Burmistrz poinformował, iż nigdy nie twierdził, że przedszkole zostanie pobudowane
bez  kredytów.  Burmistrz  wyjaśnił,  że  kredyt  ujęty  w  projekcie  uchwały  jest  kredytem
równoważącym budżet na 2018r. i nie są to środki znaczone. Burmistrz dodał, że na inne
inwestycje  również  przygotowywana  jest  dokumentacja  (stacja  uzdatniania  w  Szymkach,
projekt wodociągu Tylwica i Kazimierowo, modernizacja oczyszczalni). 

Radna  Swietłana  Łuksza  przewodnicząca  Komisji  Planowania  Gospodarki
Finansowej i Komunalnej poinformowała, iż  Komisja wyraziła negatywną opinię w sprawie
zmian w budżecie na 2018r. Radna dodała, że  negatywna opinia wynika jedynie z zapisów w
uchwałach  dot.  przeznaczenia  środków  na  budowę  przedszkola.  Radna  stwierdziła,  że
Komisja była za budową przedszkola, jednak przy dofinansowaniu z zewnątrz. Radna dodała,
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że  pani  Aneta  Putko  zaprzepaściła  szansę  pozyskania  środków  nie  składając  o  czasie
wniosków. 

Burmistrz stwierdził,  że  nie  zaprzecza  temu,  że  pani  Putko  o  czasie  nie  złożyła
wniosków, jednak będzie jeszcze możliwość składania wniosków na projekty miękkie.

Zastępca Burmistrza dodał, że nie można twierdzić, iż zaprzepaszczono szansę na
pozyskanie środków na budowę przedszkola, gdyż będą kolejne nabory. Zastępca Burmistrza
odnosząc się do terminowości złożenia wniosków stwierdził, że w wersji elektronicznej nie
został złożony w terminie jeden z dwóch wniosków. Zastępca Burmistrza dodał, że złożono
również dokumentację w wersji papierowej i ten temat też jeszcze nie jest zamknięty i jest
wyjaśniany. Zastępca Burmistrza stwierdził, że artykuł w Kurierze Porannym jest stronniczy.
Dodał,  że  obecnie  istnieją  możliwości  wybudowania  przedszkola  „pod  klucz”,  a  dopiero
później można wystąpić o dofinansowanie. 

Wiceprzewodniczący  Marek  Charytoniuk stwierdził,  że  podejmując  w  grudniu
uchwałę budżetową i  WPF zaznaczono, że  w razie  braku środków z zewnątrz  inwestycja
budowy przedszkola  wypada  z  planu.  Wiceprzewodniczący  spytał,  czy  w chwili  obecnej
omawiany  projekt  uchwały  przewiduje,  że  przedszkole  będzie  budowane  ze  środków
własnych  – Burmistrz wyjaśnił, że na ten rok tak, natomiast w lata następnych w WPF są
założenia pozyskiwania środków na ten cel. Wiceprzewodniczący spytał czy jest możliwość
podania kwoty budowy przedszkola-stan surowy, wykończenie itp.-  Skarbnik  wskazała na
dział  inwestycji  UM,  do  którego  należałoby  się  zgłosić  w  celu  uzyskania  wyjaśnień  na
powyższe zapytanie. 

Radna  Ewa  Kupraszewicz nakreśliła  historię  planów  związanych  z  budową
przedszkola.  Odniosła  się  do  jej  wcześniejszych  apelów  o  budowanie  przedszkola  z
oddziałem żłobkowym, na które uzyskała wówczas odpowiedź, że nie jest to takie łatwe, a jak
się  teraz  okazuje,  taka  możliwość  istnieje.  Radna  stwierdziła,  że  nie  po  ostatnich
zapewnieniach pani  Putko nie  ma ona  pewności,  czy kolejne  wnioski  zostaną  złożone w
terminie. 

Radna Dorota Burak stwierdziła,  że  dzieci  zasługują na godne warunki  nauki  w
przedszkolu na miarę XXI wieku i nie należy im tego żałować. Radna dodała, że jeśli uda się
pozyskać środki to dobrze, jednak jeśli nie, to Gminę stać na wybudowanie przedszkola za
środki własne. Radna dodała, że 3 radnych na posiedzeniu Komisji  Finansowej było „za”
wszystkimi zmianami dokonanymi w budżecie. 

Radny  Sławomir  Dziewiątkowski stwierdził,  że  nie  można  zaprzepaścić  3  lat
pomysłów, przesuwania środków itp.  Jeżeli  jest  mowa o kredycie,  to  będzie  to  kredyt  na
najważniejszą inwestycję- na nasze małe dzieci i  należy to przedszkole wybudować. 

Radna Alina Kazberuk również stwierdziła, że przedszkole jak i oddział żłobkowy
są  bardzo  potrzebne.  Przypomniała  jednak  wniosek  jaki  został  zgłoszony  na  jednym  z
posiedzeń Komisji Oświaty – że jeśli pozyska się środki to będzie budowane przedszkole, w
innym przypadku nie. 

Dyskusję podsumował Burmistrz twierdząc, że w obliczu rozstrzygniętego przetargu
jeżeli  dziś  nie  będzie  przychylności  na  budowę  przedszkola,  to  nie  będzie  podstaw  do
podpisania umowy na realizację tego zadania. 

W  obliczu  braku  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni w głosowaniu jawnym 7 głosami „za”,  przy 7 głosach „przeciw” i  1 głosie
„wstrzymującym się” nie przyjęli projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.

Przewodnicząca o godz. 12:20 ogłosiła przerwę, o godz. 12:30 wznowiła obrady. 
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Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Michałowo na lata 2018-2028

Skarbnik stwierdziła, iż WPF jest odzwierciedleniem zmian w budżecie. Dlatego też
w obliczu niepodjęcia uchwały dot. zmian w budżecie, podejmowanie projektu uchwały dot.
zmian  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Michałowo  na  lata  2018-2028  nie  jest
zasadne.

W  związku  z  powyższym   Burmistrz  zgłosił  wniosek  formalny  o  wycofanie  z
porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Michałowo na lata 2018-2028.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” wycofali z porządku obrad
projekt uchwały w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowo na
lata 2018-2028.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Projekt  uchwały  w  sprawie określenia  programu  opieki  nad  zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w
2018 roku

Radny  Eugeniusz  Nos  przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  poinformował,  iż
Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2018
roku.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  określenia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2018 roku.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVI/255/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 22 marca 2018

roku  w  sprawie określenia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Michałowo  w  2018  roku (w
załączeniu do protokołu)

Projekt uchwały  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Michałowo

Kierownik  referatu  inwestycyjno  –  geodezyjnego  Elżbieta  Rosińska
poinformowała,  iż  nawiązując  do  podjętej  w  2013  roku  uchwały  o  przystąpieniu  do
sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości
Michałowo, w załączniku graficznym należy bardziej doprecyzować symbole granicy zmiany
planu  i  rzeczywistej  granicy  terenu  do  objęcia  zmianą  planu.  Pani  Kierownik  dodała,  że
zmiany podyktowane są  nowymi przepisami i koniecznością dokonania uzgodnień z nową
instytucją jaką są Wody Polskie. 

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego miejscowości Michałowo.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
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Uchwała Nr XXXVI/256/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 22 marca 2018
roku  w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego miejscowości Michałowo (w załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli
zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Michałowo

Radna  Alina  Kazberuk przewodniczący  Komisji  Oświaty  odczytała  fragment
protokołu  z  posiedzenia  Komisji,  na  której  zespół  negocjacyjny  składający  się  z
przedstawicieli  związków  zawodowych  delegowanych  przez  KNSZZ  „Solidarność  80”  i
Związku Nauczycielstwa Polskiego wspólnie wypracował omawiany projekt uchwały. 

Radna Maria Ancipiuk odwołując się do projektu uchwały stwierdziła, iż wg. niej
kryteria  przyznania  dodatku  motywacyjnego  dla  dyrektora-jak  np.  opracowanie  arkusza
organizacyjnego  szkoły-powinno  się  traktować  jako  obowiązki  wchodzące  do  zakresu
czynności, chyba że wprowadziłoby się zapisy świadczące o zadaniach wychodzących poza
zakres.

W  obliczu  braku  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały  Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Michałowo.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVI/257/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 22 marca 2018

roku  w  sprawie ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  zatrudnionych  w
przedszkolu  i  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Michałowo (w  załączeniu  do
protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r

Radny  Eugeniusz  Nos  przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  poinformował,  iż
Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektów uchwał dot.  przyjęcia Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r. oraz Gminnego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na 2018 r.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2018 r.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVI/258/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 22 marca 2018

roku  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2018 r (w załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Narkomanii Gminy Michałowo na 2018 r.

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca
zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  15  głosami  „za”  przyjęli  uchwałę  w
sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Michałowo na
2018 r.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
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Uchwała Nr XXXVI/259/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 22 marca 2018
roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  Gminy
Michałowo na 2018 r. (w załączeniu do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie podziału  Gminy  Michałowo  na  okręgi  wyborcze,
ustalenia ich  granic i  numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
wyborczym

Zastępca  Burmistrza   poinformował,  iż podjęcie  uchwały  wynika  z  wytycznych
Państwowej Komisji  Wyborczej z  dnia 05.02.2018r.  i  nawet w przypadku braku zmian w
okręgach, taką uchwałę należy podjąć-w innym przypadku uczyni to Komisarz Wyborczy.
Zastępca zauważył, iż zgodnie z przepisami okręgi wyborcze muszą stanowić zwartą jedność,
podział powinien być logiczny. Zastępca nawiązał do dotychczasowego podziału z 2012, w
którym część  okręgów jest  rozrzuconych, dlatego też  w celu uporządkowania,  dokonano
nowego podziału Gminy Michałowo na okręgi wyborcze. 

Pan  Leszek  Gryc poinformował,  iż  pracownicy  Komisarza  Wyborczego
zakomunikowali,  że  w obecnym stanie  prawnym nie  ma możliwości  zatwierdzenia  przez
Komisarza  granic  dotychczas  obowiązujących  okręgów.  Pan  Gryc  na  podstawie  ilustracji
graficznej  (w  załączeniu  do  protokołu)  omówił  dotychczasowe  i  proponowane/zmienione
granice okręgów wyborczych Gminy Michałowo. 

W wyniku dyskusji wyrażono następujące opinie:
-  radna  Halina  Ławreszuk –  stwierdziła,  iż  proponowane  zmiany  wpłyną  m.in.  na
zwiększenie odległości do lokalu wyborczego mieszkańców miejscowości Kuryły, Lewsze,
Oziabły – do tej pory głosowali oni w Michałowie, a są przeniesieni do Juszkowego Grodu;
- radny Eugeniusz Nos – stwierdził, że nie należy pozbawiać jednego mandatu w okręgu na
terenie  Szymek,  Nowosad,  Jałówki,  który  jest  bardzo  dużym  terenem.  Radny  dodał,  że
obecnie są tam trzy mandaty, a proponowane zmiany ograniczą liczbę mandatów do dwóch –
do  opinii  radnego  przychylili  się:  Przewodnicząca, Wiceprzewodniczący  Marek
Charytoniuk, radny Marian Hajduczenia, radny Sławomir Dziewiątkowski  oraz radna
Maria Ancipiuk.  Radny Nos dodał, że trudno podejmować uchwałę o okręgach, skoro nie
było  możliwości  rozmowy  z  wyborcami  (zbyt  krótki  czas),  którzy  mieliby  możliwość
wypowiedzenia się w tej kwestii;
- radna Maria Ancipiuk – stwierdziła, że zmiany dokonane na terenie Michałowa spowodują
zamieszanie, wyborcy nie będą wiedzieli gdzie mają  głosować, a to wpłynie na frekwencję  -
słowa  radnej  poparła  radna  Alina  Kazberuk, dodając,  że  podział  Michałowa  powinien
zawierać całe ulice, a nie ich część. Zdanie dot. niewłaściwego podziału Michałowa na okręgi
wyborcze (w odniesieniu do numeracji domów) podzieliła również radna Swietłana Łuksza;
-  radna Ewa Kupraszewicz poruszyła temat siedzib głosowania mieszkańców –  Zastępca
Burmistrza poinformował, że obwody głosowania będą uchwalane na następnej sesji; 
-  radny  Sławomir  Dziewiątkowski stwierdził,  że  do  projektu  uchwały  należy  nanieść
kosmetyczne zmiany-o których dziś jest mowa -nie należy sztywno trzymać się kryterium
przedstawicielstwa, a jeżeli trzeba będzie poprawić podjętą uchwałę, wówczas to się uczyni. 
-  radna Anna Barszczewska – odnosząc się do Michałowa stwierdziła,  że  proponowany
podział jest rozsądniejszy co poprała również radna  Dorota Burak. Radna Barszczewska
na przykładzie swojego okręgu wyborczego stwierdziła, że nie był on logiczny i spójny, gdyż
obejmował obszar w kierunku Gródka, Żedni i Zabłudowa. 

Podsumowaniem dyskusji był wniosek formalny zgłoszony przez radnego Sławomira
Łukszę, aby okręgi wyborcze pozostawić na dotychczasowych zasadach.
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Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 2  głosach „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących  się”  przegłosowali  wniosek,  aby  okręgi  wyborcze  pozostawić  na
dotychczasowych zasadach.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Przewodnicząca o godz. 14:00 ogłosiła przerwę, o godz. 14:13 wznowiła obrady.

Zastępca  Burmistrza  odnosząc  się  do  przegłosowanego  wniosku  formalnego,
poinformował, iż załącznik do uchwały będzie bazował na obowiązującym podziale Gminy
na okręgi wyborcze, zostanie jedynie uaktualniony o bieżące dane dot. liczby ludności. 

Przewodnicząca nawiązując  do  przegłosowanego  wniosku przeszła  do  głosowania
projektu uchwały z zaproponowaną przez  Wiceprzewodniczącego  treścią zapisu w § 1 tj.:
„Dla wyboru Rady Miejskiej  w Michałowie pozostawia się dotychczasowy podział Gminy
Michałowo na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w
każdym okręgu wyborczym zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.”

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach
„wstrzymujących się”  przyjęli  uchwałę  w sprawie  podziału  Gminy  Michałowo na  okręgi
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
wyborczym.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVI/260/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 22 marca 2018

roku w sprawie podziału Gminy Michałowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (w załączeniu
do protokołu)

Projekt  uchwały  w  sprawie rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza
Michałowa

Przewodnicząca  poinformowała,  iż  do  Rady  Miejskiej  wpłynęło  pismo  z  RIO
przekazane wg właściwości dot. skargi na działalność Burmistrza, którą złożyła radna Maria
Ancipiuk.

Wiceprzewodniczący odczytał treść pisma (pismo w załączeniu do protokołu).
Radna Anna Barszczewska przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  odczytała  opinię

Komisji  w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność Burmistrza (pismo w załączeniu do
protokołu). Komisja  jednogłośnie uznała, iż zarzuty w piśmie są  niezasadne. 

Radna Maria Ancipiuk poinformowała,  iż  wystosowane przez nią  pismo nie  jest
skargą, a jej zamierzeniem było wyjaśnienie, czy Burmistrz miał prawo rozstrzygnąć przetarg
na budowę przedszkola. 

W wyniku dyskusji  radna Maria Ancipiuk zgłosiła wniosek formalny, aby skargę
uznać jako zasadną. 

Przewodnicząca  zarządziła głosowanie  nad uznaniem skargi  za zasadną  zgodnie z
wnioskiem radnej Marii Ancipiuk.

Radni w głosowaniu jawnym 6 głosami „za”,  przy 8 głosach „przeciw” i  1 głosie
„wstrzymującym  się”  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
Burmistrza Michałowa uznając skargę za bezzasadną. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Uchwała Nr XXXVI/261/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 22 marca 2018

roku w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Michałowa (w
załączeniu do protokołu)
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Ad. 6 Podjęcie stanowiska w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2019 r. –
przyjęcie  lub  odrzucenie  uchwały  w  sprawie  niewyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie
funduszu sołeckiego w 2019 roku

Radna Swietłana  Łuksza  przewodnicząca  Komisji  Finansowej  poinformowała,  iż
Komisja jest za utrzymaniem funduszu sołeckiego na 2019r.  

W  obliczu  braku  wniosków  formalnych  do  projektu  uchwały  Przewodnicząca
zarządziła  głosowanie  nad  przedstawionym  projektem  uchwały  w  sprawie  niewyrażenia
zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2019r. 

Radni w głosowaniu jawnym 1 głosem „za”, przy 13 głosach „przeciw” i 1 głosie
„wstrzymującym się” nie przyjęli uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie
funduszu sołeckiego w 2019r.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Ad.  7  Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  oraz  potrzeby
związane z realizacją zadań.

Radny Eugeniusz Nos przewodniczący Komisji Rolnictwa poinformował, iż Komisja
jednogłośnie  przyjęła  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  oraz
potrzeby związane z realizacją zadań (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Radni obecni na posiedzeniu sesji, również nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania. 

Ad. 8 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych - brak

Ad. 9 Sprawy różne

Poruszono następujące tematy:
- radna Alina Kazberuk – spytała Burmistrza, czy to z jego inicjatywy tłumaczyła się ona w
Komendzie Wojewódzkiej w sprawie bloga –  Burmistrz oddał głos panu  Leszkowi Gryc,
który poinformował, że z tego co wie, radni personalnie zostali podani przez poprzedniego
Burmistrza – radna Ewa Kupraszewicz dodała, że w czasie przesłuchania widziała wnioski
na podstawie których była przesłuchiwana- wnioski te podpisało przez 4 osoby i nie było tam
podpisu  poprzedniego  Burmistrza  –  Przewodnicząca  zauważyła,  że  sprawy prywatne  nie
powinny być przedmiotem  obrad;

O godzinie 14:58 salę narad opuściła radna Ewa Kupraszewicz 

- Przewodnicząca:
 poinformowała o wpłynięciu do Rady Orzeczenia Sądu dot. złożenia przez radnego

Eugeniusza  Nosa  niezgodnego  z  prawdą  oświadczenia  lustracyjnego  –  Radny
Eugeniusz Nos poinformował, iż tak jak napisał w oświadczeniu lustracyjnym nigdy
nie  współpracował  z  organami  bezpieczeństwa  i  podtrzymuje  to  do  dziś.  Radny
dodał, że został „wkręcony” w tą sytuację i pomimo, że nie będzie pełnił mandatu
radnego, będzie pracował na rzecz społeczeństwa Gminy. Radny dodał, że w dniu
dzisiejszym  jest  on  jeszcze  radnym,  gdyż  to  Komisarz  Wyborczy  musi  wydać
stosowne  pismo  o  jego  odwołaniu  –  słowa  te  potwierdził  Burmistrz, który
poinformował o rozmowie z Dyrektorem Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w
Białymstoku;

 odczytała  pismo,  które  wpłynęło  do  Rady  od  mieszkańca  Michałowa,  dot.
dwuznaczności w pełnieniu mandatu przez radnych Łukszów- wg. mieszkańca radni
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nie zamieszkują gminy Michałowo (pismo w załączeniu do protokołu). Radna Anna
Barszczewska przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała,  iż  pismo
mieszkańca  było  przedmiotem  posiedzenia  Komisji  –  Komisja  uznała,  iż  sprawę
ewentualnego  wygaszenia  mandatu  Radnych  należy  rozpatrzyć  na  sesji  Rady
Miejskiej,  a  tym  samym  dać  możliwość   wypowiedzenia  się  w  tej  sprawie
zainteresowanym Radnym.
Na  pytanie  Przewodniczącej,  czy  radni  mieszkają  na  terenie  Gminy  Michałowo
radna  Swietłana  Łuksza  poinformowała,  iż  jest  zameldowana  w  Michałowie  i
mieszka w Michałowie. Dodała że uczestniczy w życiu mieszkańców m.in. poprzez
prowadzenie Klubu Aktywnych Mieszkańców, korzysta z usług medycznych, z usług
banku,  wraz  z  mężem bierze  udział  w posiedzeniach  sesji.  Radna  nawiązując  do
pisma mieszkańca  poinformowała,  iż posiada w Białymstoku nieruchomości, a w
jednym z niej mieszka jej mama.  

- radna Maria Ancipiuk:
 spytała  Przewodniczącej,  czy  wie  na  jakim  etapie  jest  renowacja  podłogi  w

skateparku, gdyż o renowacji była mowa w Gazecie Michałowa –  Przewodnicząca
prosiła  o  wyjaśnienie  Burmistrza,  który  poinformował  iż  dokonana  ekspertyza
stwierdziła konieczność zdjęcia podłogi z uwagi na bezpieczeństwo użytkowników.
Burmistrz  dodał,  że  nie  jest  przewidywana renowacja podłogi  -  podłoga  zgniła  –
dlatego też należy wykonać nową podłogę.  Radna Maria Acipiuk stwierdziła, że
stara podłoga została spalona. 

 odniosła się do zapisów umieszczonych w Gazecie Michałowo dot. przebiegu sesji  i
wyjaśnień pani Anety Putko odnośnie złożonych wniosków na budowę przedszkola
oraz do zapisów protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w tej samej kwestii. Radna
stwierdziła, że w gazecie podano nieprawdę-nieprawdę podano również w temacie
posiadania  przez  Gminę  projektu  na  tor  wyścigowy,  czy  drugiego  projektu  na
kanalizację w Nowej Woli – Zastępca Burmistrza stwierdził, że zgodnie z prawem
prasowym można od wydawcy żądać sprostowania.

 spytała, czy Gmina posiada projekty na zadania inwestycyjne oprócz realizowanego
w Nowej Woli –  Przewodnicząca stwierdziła, że wszystkie pytania radna Ancipiuk
powinna złożyć na piśmie i wówczas zostanie udzielona odpowiedź;

 spytała  o  ilość  rozdanych  w Egipcie  powerbanków przez  p.  Leszka  Gryca, które
zapewne są drogie –  pan  Leszek Gryc prosił radnej o sprecyzowanie kwoty, jaką
można uznać za drogą;

 radna  w  imieniu  radnej  Ewy  Kupraszewicz  prosiła  o  wyjaśnienie  okoliczności
pojawienia  się  kamery  na  sesji  –  Przewodnicząca poinformowała,  że  w  2016r.
podjęto  decyzję  o  zaprzestaniu  nagrywania  sesji,  jednak  każdy  może  przyjść  i
nagrywać sesję;

- radna Swietłana Łuksza -  odniosła się do tematu, który był przedmiotem szerokiej dyskusji
na  ostatnim  posiedzeniu  sesji  Rady  Miejskiej.  Temat  dotyczył  prawomocności  zwołania
posiedzenia Komisji  Finansowej podczas obrad sesji  w dniu 12.10.2017r.,  prawomocności
odwołania i powołania przewodniczącego Komisji Finansowej i dopisania przez radną Dorotę
Burak na liście obecności z ww. posiedzenia komisji słów „na spotkaniu członków”. Radna
poinformowała,  iż  w  celu  wyjaśnienia  całej  sprawy  skierowała  pismo  do  NIK,  RIO  i
Prokuratury.  Radna  odczytała  odpowiedź  RIO  na   skierowane  przez  siebie  pismo  –  jak
stwierdziła radna, zgodnie z opinią RIO jest ona zgodnie z prawem wybraną przewodniczącą
pomimo  sugestii  Mecenasa,  aby  zrezygnować  z  przewodniczącej  komisji.  
Mecenas zwrócił uwagę, że jeśli radna pisząc pismo do RIO nie dołączyła sporządzonej przez
niego opinii oraz oświadczenia przewodniczącej komisji, że nie zostało zwołane posiedzenie,
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to  RIO nie miało pełnego obrazu odpowiadając na pismo radnej.  Mecenas prosił  o pełny
dokument z RIO, aby móc się do niego ustosunkować i tą sprawę wyjaśnić.  

- sołtys sołectwa Topolany Grażyna Gwoździej -  poruszyła temat konieczności remontu
drogi za starą szkołą i drogi prowadzącej do jednego z mieszkańców Topolan;
-  radny Eugeniusz Nos - spytał o funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Miejskiej –  radna
Dorota Burak jako opiekun MRM wyjaśniła sytuację związaną z jej  funkcjonowaniem –
duża liczba młodzieży stwierdziła, że nie chce być radnymi MRM;
-  mieszkaniec Michałowa prosił  o wyjaśnienie,  w jaki  sposób mieszkaniec może wnieść
temat  do  porządku  obrad  –  Burmistrz wyjaśnił,  iż  można  to  uczynić  poprzez  radnego
reprezentującego dany okręg wyborczy –  Mieszkaniec poruszył   również temat  funduszu
sołeckiego,  spotkań  wyborców  ze  swoimi  radnymi  oraz  kwoty  jaką  Gmina  dokłada  do
utrzymania MOSiRu;
-  pan  Maciej  Sawicki  zajmujący  się  ekonomią  w  energetyce  nakreślił  możliwość
wykorzystania możliwości drzemiących w Tłoczni Gazu w Kondratkach na rzecz rozwoju
gospodarczego  wschodniego  terenu  Gminy.  Jest  to  możliwe  poprzez  projekt  odzyskania
ciepła  z  tłoczni  oraz  projekt  wykorzystania  możliwości  poboru  gazu  z  tłoczni  na  rzecz
stworzenia wirtualnego gazociągu, który dostarczałby gaz ziemny do dużych przedsiębiorstw
w powiecie białostockim i hajnowskim;

O godz. 16:15 salę narad opuściła radna Maria Ancipiuk 

-  radny  powiatowy  Jan  Kaczan podkreślił  znaczenie  merytorycznych  rozmów  między
radnymi oraz odniósł się do tematu remontu dróg powiatowych.

Na zakończenie pkt. „Sprawy różne” Burmistrz wyraził ubolewanie nad wycofaniem
przez  Radę  z  budżetu  inwestycji  budowy  przedszkola,  gdyż  nie  jest  to  dobre  dla
społeczeństwa Michałowa. Burmistrz złożył wszystkim życzenia  zdrowych i wesołych Świąt
Wielkanocnych.

Ad. 11 Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca złożyła świąteczne życzenia i

o godz. 16:30 zamknęła obrady XXXVI Sesji Rady w Michałowie VII kadencji.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Michałowie

mgr Irena Suprun

Protokołowała: U. Tarasewicz
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